
Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 201736 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031000036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS CARIACICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2017 - UASG 158421

Nº Processo: 23152001104201598. PREGÃO SISPP Nº 12/2016.

Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E

TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 29610938000105. Con-

tratado : DWA CONSTRUCOES ELETROMECANICAS -LTDA -

ME. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de

fornecimento e instalação de plataformas elevatórias para pessoas

com deficiência , no IFES Campus Cariacica. Fundamento Legal: Em

conformidade com a lei 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93.

Vigência: 20/01/2017 a 20/05/2017. Valor Total: R$90.480,00. Fonte:

100000000 - 2016NE800497. Data de Assinatura: 20/01/2017.

(SICON - 09/03/2017) 158421-26406-2017NE800009

CAMPUS LINHARES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Extrato do Termo de Prorro-
gação do Contrato nº 002/2017, celebrado entre o INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ES-
PÍRITO SANTO e MARIZA VIEIRA MATIAS COGO. OBJETO:
modificação da Cláusula Segunda, prorrogando o referido contrato até
10 de setembro de 2017. FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 1º e 2º,
inciso IV, e demais dispositivos da Lei nº 8.745/93, com nova redação
dada pelas Leis nº 9.849/99 e 10.667/2003. DATA DA ASSINA-
TURA: 09 de março de 2017.

CAMPUS VITÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2017

Especie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 e legislação
complementar: CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Espírito Santo - Campus Vitória; CON-
TRATADO(A): CAMILLA REISLER CAVALCANTI; OBJETO:

Prestação de Serviços de Professor Substituto; PRAZO: 08/03/2017 a
07/09/2017; VALOR: A contratante pagará a(o) contratado(a) men-
salmente a importância equivalente à remuneração de Professor do
Quadro Permanente, Classe DI, Nível 1, acrescida de RT de Mes-
trado, reajustável na proporção dos reajustes de vencimentos dos
servidores da contratante; DATA DE ASSINATURA: 08/03/2017;
RICARDO PAIVA, pelo contratante e CAMILLA REISLER CA-
VALCANTI pelo(a) contratado(a).

CAMPUS ITAPINA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Extrato de Ata de Registro de Preço do Pregão Eletrônico nº
06/2017; Processo nº 23154.000014/2017-21; Órgão Gerenciador:
Instituto Federal do Espírito Santo - Campus Itapina, CNPJ
10.838.653/0004-40; Fornecedor: Consigaz Distribuidora de Gás Lt-
da., CNPJ 01.597.589/0005-43, valor: R$ 42.000,00. Objeto: Registro
de Preço para futura aquisição de Gás GLP a Granel. Vigência:
08/03/2017 a 07/03/2018.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

EDITAL Nº 97, DE 9 DE MARÇO DE 2017
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 79/2017

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna pública a Retificação do Edital nº

079/2017, de 23 de fevereiro de 2017, referente à Homologação do Resultado Final do Concurso Público

de Provas para o provimento de cargos da carreira de Técnicos-Administrativos em Educação do IF

Farroupilha, na forma especificada a seguir:

Onde se lê:

Técnico Em Alimentos e Laticínios (1 Vaga) - Ampla Concorrência
Inscrição Candidato Nota Final Classificação Situação

201602083340 Veronica Ballotin Baroni 78,00 1 Aprovado
201602096023 Ana Lucia Moreira Mohr 72,00 2 Aprovado
201602096933 Darla Silveira Volcan Maia 70,00 3 Aprovado
201602089177 Juliana Rosemara Felisberto da Silva 70,00 4 Aprovado
201602079201 Natiéli Piovesan 70,00 5 Aprovado
201602084335 Marcos Vinícius Hendges 70,00 6 Aprovado

Leia-se:

Técnico Em Alimentos e Laticínios (1 Vaga) - Ampla Concorrência
Inscrição Candidato Nota Final Classificação Situação
201602083340 Veronica Ballotin Baroni 78,00 1 Aprovado
201602096023 Ana Lucia Moreira Mohr 72,00 2 Aprovado
201602096933 Darla Silveira Volcan Maia 72,00 3 Aprovado
201602089177 Juliana Rosemara Felisberto da Silva 70,00 4 Aprovado
201602079201 Natiéli Piovesan 70,00 5 Aprovado
201602084335 Marcos Vinícius Hendges 70,00 6 Aprovado

CARLA COMERLATO JARDIM

RETIFICAÇÕES

Na publicação do Edital nº 79/2017, no DOU, Seção 3, Página 40, de 03/03/2017 No cabeçalho,
Onde se Lê: EDITAL Nº 79, DE 23 DE FEVEREIRO Leia-se: EDITAL Nº79 DE 23 DE FEVEREIRO
DE 2017 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS
PARA O PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO
QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DO IF FARROUPILHA REFERENTE AO EDITAL Nº 285,
DE 30 DE AGOSTO DE 2016 CONCURSO DE PROVAS E TÍTULOS

Na publicação do Edital nº 80/2017, no DOU, Seção 3, Página 41, de 03/03/2017 No cabeçalho,
Onde se Lê: EDITAL Nº 80, DE 23 DE FEVEREIRO Leia-se: EDITAL Nº 80, DE 23 DE FEVEREIRO
DE 2017 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO MAGISTÉRIO FEDERAL DA CARREIRA DO
ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO REFERENTE AO EDITAL Nº 286, DE 30 DE
AGOSTO DE 2016 CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

CAMPUS PANAMBI

EDITAL Nº 25, DE 9 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊN-

CIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CÂMPUS PANAMBI, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas, FAZ SABER aos interessados a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto por Prazo Determinado, objeto

do Edital nº 013/2017.

Área: Pedagogia

Classificação Nome Inscrição Nota
1º CAMILA FLECK DOS SANTOS 81853 11 8
2º ELIANE APARECIDA DA SILVA FERREIRA 81868 11 5
3º MERILIN TIMMERMANN DESSBESELL 81862 108

RODRIGO A. RODRIGUES ALVES

CAMPUS SÃO BORJA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2017 - UASG 158503

Nº Processo: 23227000066201705. PREGÃO SRP Nº 12/2016. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA FAR. CNPJ Contratado: 08940091000157. Contra-
tado : PLETSCH & RIZZON LTDA - EPP -.Objeto: Contratação de
empresa especializada naprestação de serviços de monitoramento ele-
trônico ininterrupto do sistema de alarmes de segurança para o Cam-
pus Avançado Uruguaiana. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigên-
cia: 14/02/2017 a 14/02/2018. Valor Total: R$59.416,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800015 Fonte: 112000000 - 2017NE800016
Fonte: 112000000 - 2017NE800021. Data de Assinatura:
07/02/2017.

(SICON - 09/03/2017) 158503-26420-2017NE800034

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FLUMINENSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2017 UASG 158139

Nº Processo: 23317.002227.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
aquisição de SLUMP TEST E OUTROS para atender as ne-
cessidades do campus Santo Antônio de Pádua do INSTITUTO
FEDERAL FLUMINENSE (IF Fluminense). Total de Itens Li-
citados: 00061. Edital: 10/03/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço:
Rua Doutor Siqueira 273 Parque Dom Bosco CAMPOS DOS
GOITACAZES - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/158139-05-3-2017. Entrega das Propostas: a partir de

10/03/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 22/03/2017 às 14h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ESTEFANO RIBEIRO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2017) 158139-26434-2017NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA GOIANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Extrato de termo aditivo nº 01/2016 Campus Ipameri.
Número do contrato: 003/2016. Nº Processo: 23216.000012/2016-80.
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano. CNPJ nº
10.651.417/0001-78. Contratado: CLEILIANE SISI PEIXOTO. Ob-
jeto: Prorrogação da vigência do contrato por um ano. Vigência:
18/02/2017 a 18/02/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data da
assinatura: 08/02/2017.

CAMPUS IPORÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo n° 01/2017, ao Contrato de Locação de
Serviços Didático-Pedagógicos n° 05/2016. CONTRATADO: ISAAC
DE MATOS PONCIANO. DO OBJETO: Prorrogar o prazo de vi-
gência do contrato n° 05/2016, pelo prazo de 06 meses. VIGÊNCIA:
08.03.2017 a 03.07.2017. DATA DA ASSINATURA: 07.03.2017.

CAMPUS RIO VERDE

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Professor Substituto.
PROCESSO: 23218.000888/2016-14. CONTRATO RESCINDIDO:
006/2017. CONTRATANTE: Campus Rio Verde do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano. CONTRATADO: Ma-
ryele Lazara Rezende. DATA DA RESCISÃO: 09.03.2017. SIGNA-
TÁRIOS: Anisio Correa da Rocha, pelo contratante e Maryele Lazara
Rezende, Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2017

Após análise e julgamento, sagraram-se vencedoras do cer-
tame as empresas: Visão e Arte Ind. e Com. de Embalagens Ltda -
CNPJ 00.855.265/0001-71 (Itens 1 e 2); Copel Comercial de Peças
Ltda- CNPJ 02.528.743/0001-64 (Item 3) e Amazonas Com. de Ade-
sivos e Brindes Ltda-ME - CNPJ 11.383.230/0001-01 (Item 4).

KEILA DE OLIVEIRA SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 09/03/2017) 158153-26429-2017NE800030


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-10T00:26:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




